REPUBLIKA E SHQIPERISE i fa LSO
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE fe XA
Vendimi Nr | R

VENDIM

PER NDRYSHIMIN E EMRIT TE PERSONIT JURIDIK NGA SHOQATA
“MIKROBIOLOGJIA DHE TOKSIKOLOGJIA AMBIENTALE SHKODER” NE
“GREEN CENTRE ALBANIA (GCA)”.

N& Tirang,sot mé dats 26 \7 . 2214 uné gjyqtari ﬂ\/Lgk\, U\*/Q'\

N& gjykatén e Rrethir Gjyqésor Tirané mora né shqyrtim kérkeséne paraqitur pre] znj.Anila
Neziri, né cilésiné e kryetares s& Shqatés “MIKROBIOLOGJIA DHE TOKSIKOLOGIJIA
AMBIENTALE SHKODER” dhe

KONSTATOVA

Se Shoqata e “Mikrobiologjise dhe Toksikologjis€ Ambinetale Shkodér” e regjistruar né
gjykaté me vendimin Nr. 1642 mé 30/03.2006, zhvilloi mé date 21.10.2013 mbledhjen e
pérgjithshme e cila vendosi sipas parimit 1 anetar 1 voté me nje rezultat 6 vota pro ndryshimit te
emrit nga “ Shoqata ¢ Mikrobiologjise dhe Toksikologjisé Ambinetale Shkodér” né Shoqata
Green Centre Albania” (GCA) dhe asnje vote kunder.

PER KETE ARSYE
Duke u mbéshtetur né ligjin N.8788 daté 07.01.2001 “ Pér organizatat jofitimprurése né
republikén e Shqipérisé” si dhe né mbéshtetje t& nenit 39-53 t& Kodit Civil dhe ligjit N.8781 daté
03.05.2002

VENDOSA

Pranimin e kérkesés
Depozitimin e vendimit date 21.10.2013 te Mbledhjes se Pergjithshme ne te cilin eshte vendosur
ndryshimi i emrit t& shoqatés nga “ Shogata e Mikrobiologjise dhe Toksikologjisé Ambinetale
Shkodér” né& Shogata “ Green Centre Albania” (GCA).

Kundér kétij vendimi, lejohet ankimi né Gjykatén e apelit Tirané.




PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISK
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Vendimi Nr /847 .

VENDIM

MIKROBIOLOGJIA DHE TOKSIKOLOGJIA AMBIENTALE SHKODER
"ENVIRONMENTAL MICROBIOLOGY AND TOXICOLOGY SHKODER"

Ne Tirane, sot me date %o . €3 2006 une Gjykatése .~ ecel %f""‘-f

NEé gjykatén e Rrethit Gjyqésor Tirane mora né shqyrtim kerkesen e paraqitur prej Znj. Anila Neziri
dhe Nevila Bushati, n€ cilésine e kryetares dhe sekretares s¢ Shogates MIKROBIOLOGIJIA DHE
TOKSIKOLOGJIA AMBIENTALE SHKODER "ENVIRONMENTAL MICROBIOLOGY AND
TOXICOLOGY SHKODER" dhe

KONSTATOVA

Se &shté themeluar prej njé grupi nismétar me daten 23 Janar 2006 né Shkodér njé Organizaté
jofitimprurése e quajtur MIKROBIOLOGIIA DHE TOKSIKOLOGJIA AMBIENTALE
SHKODER "ENVIRONMENTAL MICROBIOLOGY AND TOXICOLOGY SHKODER"
Anétaret e késaj organizate jane: Anila Neziri-Kryetare, Nevila Bushati-Sekretare dhe Jonuz Perdja,
Genc Dogi, Figiret Bushati dhe Andi Borigi.

Qendra e Organizates €shté ne adresen: Laboratori Bakteriologjik Shkoder prane Gjykatés se
Rrethit Shkoder.

Objekti i krijimit t€ késaj organizate €shté:

Permiresimi i gjendjes ekologjike t& mjedisit q& na rrethon: 1. Ruajtja dhe mbrojtja e resurseve
natyrore ekzistuese 2. Ndérhyrja konkrete né€ mjedis pér vendosjen e ekuilibrave ekologjike.
Kualifikimin dhe trainimin e nxenesve te shkollave te Mesme dhe studenteve per problemet
ckologjike aktuale. Sensibilizimin e komunitetit per rendesine qe ka permiresimi i gjendjes
ekologjike dhe nderhyrja e vazhdueshme e komunitetit me aktivitete konkrete te cilat rregullojne
raportet komunitet-mjedis. Nderhyrjen konkrete dhe te vazhdueshme me projekte per te
permiresuar gjendjen e mjedisit dhe ndryshimi pozitiv i marredhenieve te komunitetit-mjedis.
Bashkepunimin me shoqatat e tjera qe veprojne ne sektorin e mjedisit. Perpjekjet per tu integruar
me shogata te tjera nderkombetare per te siguruar bashkepunim dhe shkembim eksperience ne
fusha te ndryshme te aktiviteteve. Perkrahjen e kerkimeve shkencore ne fushen e mjedisit.

PR KETE ARSYE

Duke u mbéshtetur né ligjin N.8788 date 07.01.2001"Per organizatat jofitimprurese né
Republiken e Shqiperise" si dhe ne mbeshtetje t& nenit 39-53 te Kodit Civil dhe ligjit N.8781 date
03.05.2002.



e VENDOSA
m ﬁ e l(dflfeses

’% ¢ "r’reg];stfoe si Person Juridik Organizaten MIKROBIOLOGJIA DHE TOKSIKOLOGIIA
IENTALE SHKODER "ENVIRONMENTAL MICROBIOLOGY AND TOXICOLOGY

SHKbDER" e cila ka si objekt t& saj:

Permiresimin e gjendjes ekologjike t& mjedisit qé na rrethon: 1. Ruajtja dhe mbrojtja e resurseve
natyrore ekzistuese 2. Ndérhyrja konkrete n& mjedis pér vendosjen e ekuilibrave ekologjike.
Kualifikimin dhe trainimin e nxenesve te shkollave te Mesme dhe studenteve per problemet
ekologjike aktuale. Sensibilizimin e komunitetit per rendesine qe ka permiresimi i gjendjes
ekologjike dhe nderhyrja e vazhdueshme e komunitetit me aktivitete konkrete te cilat rregullojne
raportet komunitet-mjedis. Nderhyrjen konkrete dhe te vazhdueshme me projekte per te
permiresuar gjendjen e mjedisit dhe ndryshimi pozitiv i marredhenieve te komunitetit-mjedis.
Bashkepunimin me shoqatat e tjera qe veprojne ne sektorin e mjedisit. Perpjekjet per tu integruar
me shoqata te tjera nderkombetare per te siguruar bashkepunim dhe shkembim eksperience ne
fusha te ndryshme te aktiviteteve. Perkrahjen ¢ kerkimeve shkencore ne fushen e mjedisit.

Anétaret e késaj organizate jane: Anila Neziri-Kryetare, Nevila Bushati-Sekretare dhe Jonuz Perdja,

Genc Dog, Fiqiret Bushati dhe Andi Borigi.
Qendra e Organizates &shté ne adresen: Laboratori Bakteriologjik Shkoder prane Gjykatés se
Rrethit Shkoder.

Kunder kétij vendimi, lejohet ankimi ne Gjykaten e Apelit Tirane




